



Şehrin altyapı planı yok

Şehir Plancıları Odası Trabzon Şube Başkanı Ercan Şen, Maraş caddesinde yapılan altyapı çalışmalarında yaşanan boru patlaması üzerine şehrin altyapısına yönelik eleştiride bulundu. Şen, Trabzon'un üst yapısına ve alt yapısına plansızlığın hâkim olduğunu söyledi.

Trabzon'un altyapı anlamında en büyük eksiğinin çalışmalara başlamadan önce yeraltından geçen çeşitli hatların haritalanmış olmaması olduğunu söyleyen Şen, "Bizim alt yapılarımız ile ilgili haritalarımız, güzergahların nerden geçtiğini tespit ettiğimiz gösterdiğimiz belgelerimiz yok gözüküyor. Çok sağlıklı bir durum değil. Kimileri biliyor kimileri bilmiyor. Bilenlerde emekliye ayrıldığı zaman başkalarına aktaramıyor. Bir nevi halk dilinde el yordamıyla iş yapıyoruz. Bizde şöyle bir tavsiyede bulunmak istiyoruz. Önce bu güzergahlarda su, kanalizasyon, elektrik, telefon, bir sürü hat var. Eğer bunların hatları ve güzergahları nerden geçtikleri bilinmiyorsa bunlarla ilgili bir çalışma yapılabilir. Bu çalışmayı da yer altı ölçümleriyle radarlarla ve buna benzer tekniklerle kolayca halledilebilir. Belki bir ay içinde tüm kentte bu güzergahların nerden geçtiği belirlenebilir. Jeoloji mühendisi ve jeofizik mühendisi arkadaşlar teknik olarak bunu yapabilecek donanıma sahipler. İnşaat mühendisleri ve şehir plancıları olan arkadaşlar bunların nasıl olacağını teknik açıdan belirleyebilirler. Yer altını görebilecek radarlar var. Hem suyu hem elektriği ve diğer şeyleri belirleyecek aletler var. Bunlarla ilgili bir teknik altyapı haritası çıkarılabilir. Bunlarla birlikte güzergahlardaki çalışmalar daha kolay ve daha sağlıklı yapılabilir. Gece yarısı saat altında su borusunu patlattı iş makinesini kullanan kişi. Kullanan kişinin bu durumun yaşanmasında bir suçu yok. Çünkü bilmiyor hattın nerde olduğunu." ifadelerini kullandı. Şen, alt yapı çalışmalarında yaşanan aksaklıkların hem vatandaşları hem de çalışmayı üstlenen firmayı olumsuz etkilediğini belirterek, "Bizim nasıl üst yapılarımız plansızsa alt yapılarımızda plansız. Şehrin çok sağlıklı planlandığını düşünmüyorum. Biz üst yapıda da çok plansız ve sağlıksız bir yapılaşma içerisindeyiz. Alt yapılarımızda ondan daha kötü bir durumda. O kapsamda elimizde bir harita olabilir. O haritada bütün teknik alt yapının güzergahları ve depolanacakları yerler, menfezler, trafo alanları gibi bütün teknik alt yapıların geçtikleri borular ve kutu menfezler belirlenebilir. Çalışmayı yapan insanlarda sağlıklı çalışır ve diğer insanlarda mağdur olmaz. Çarşı mahallesinde bu olaydan sonra dört gündür su yok. Bir gidip bir geliyor su. Belediye bu yükün altına girmiş. Büyük bir iş bu. Gerçekten cesaret isteyen bir iş bu. Ama böyle el yordamıyla oradan mı geçiyor buradan mı geçiyor diye olmaz. Plansızlık, denetimsizlik, kontrolsüzlük var. O güzergahları bilen bir kişi gelir. Bu hat buradan geçiyor diye bilgi verebilir. En doğru olacak şey çalışmaya başlamadan önce yüzey haritalarıyla birlikte yer altı haritalarını da çıkıp işe başlamak gerekir. O gün olan olaydan sonra bir günde geçecekleri yeri şuan dördüncü gün hala devam ediyorlar. Bu zaman kaybı insanları mağdur ettiği gibi çalışan firmayı da mağdur etmektedir." dedi.